

Elbląg, dnia 2017-03-30

Antoni Czyżyk  
Radny Rady Miejskiej w Elblągu  
Platforma Obywatelska

**Pan Witold Wróblewski**  
**Prezydent Miasta Elbląg**

Interpelacja  
do Prezydenta Miasta

Za dwa lata samorzady będą mogły kupować pierwsze autobusy elektryczne w ramach programu „Bezemisyjny transport publiczny”. Rząd liczy, że program rozwijający elektryczny transport publiczny przyniesie pozytywne efekty środowiskowe.

W mojej interpelacji w styczniu zwracałem uwagę na fakt, że obok opalania w piecach kiepskim materiałem grzewczym, drugim czynnikiem zanieczyszczającym powietrze i decydującym w znacznej mierze o problemach smogu jest transport spalinowy.

W roku 2015 pytałem w jednej z interpelacji o liczbę stacji ładowania pojazdów elektrycznych w Elblągu. Otrzymałem odpowiedź - w Elblągu w miejscu publicznym jest tylko jedna stacja ładowania, która znajduje się w Centrum Handlowym Ogrody. Pytałem również o lokalne zachęty dla właścicieli elektrycznych aut np. poprzez obniżenie opłat za parkowanie.

Eksperci podkreślają, że w projekcie rozwijania elektro-mobilności kluczowa będzie rozbudowa infrastruktury ładowania. Chodzi o to, by w miastach jeździły nie tylko autobusy elektryczne, powinny być także elektryczne samochody dostawcze, samochody w systemie car-sharingu, samochody osobowe. Prekursorem do promocji elektro-mobilności jest Szczecin, który na potrzeby różnych działań publicznych i społecznych zakupił auta elektryczne.

Na terenie naszego województwa w ramach Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie działa „Program priorytetowy EWA PLUS”, którego celem jest m.in. pomoc w zakupie aut elektrycznych. Samorząd Olsztyna podjął decyzję o zakupie 15 autobusów z napędem elektrycznym.

Pytania:

1. Czy samorząd Elbląga planuje przystąpić do rządowego programu „Bezemisyjny transport publiczny”?
2. O ile, od 2015 roku, zwiększyła się na terenie Elbląga liczba stacji ładowania samochodów elektrycznych?
3. Czy miasto Elbląg przewiduje wprowadzenie działań zachęcających mieszkańców do zakupu samochodów elektrycznych?

Nadmieniam, że projekt rozbudowy Centrum Spotkań Europejskich „Światowid” w Elblągu przewiduje uruchomienie w swoim obrębie stacji ładowania dla samochodów elektrycznych.